PIUS PP. IX.

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Significationes amoris et obsequii tui, Dilecte Fili, Nobis obvenerunt ornatae et confirmatae ejusmodi studio tuendae in populo fidei ac propugnandae veritatis, ut jucundissime iis affici debuerimus. Et sane dum Ec-

clesiae ministris passim silentium indicitur, et e converso frena laxantur impietati ad divinam humanamque auctoritatem proculcandam, corrumpendos mores, omnemque vitandam ac subvertendam aequi bonique notionem, nequimus non gaudere ex ipsa scribendi licentia remedium duci tam exitiosae pesti opponendum. Nec alia ferme nunc ratio suppetit elidendo veneno per libellos, ephemerides, petulantesque imagines ubique propinato populis, quam periodica scripta catholica, quae manibus omnium facile terenda, designent insidias, errores refellant, rectam animis ingerant doctrinam, mentesque et affectus ad eam convertant Catholicam religionem, in cuius una virtute spes sita est avertendae socialis dissolutionis ordinisque restituendi. Quamobrem cum tu aliquot jam abhinc annis hoc coeptum inieris, gratulamur tibi et iis qui tecum salutari huic operi manum admoventur; et gaudemus experiri jam te potuisse, quod ab exordio intellexeras, mortificatam quidem esse in populo fidem, non tamen extinetam. Clama itaque, clama ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam, annuntia scelera impietatis, damna ab iis parta oculis subijcito; ut pateat quam amarum sit reliquisse Dominum ejusque excusisse timorem, et quam absurdum illam insectari aut contemnere Religionem, quae sicuti jam humanam progeniem in extremam abjectionem prolapsam erexit, sic postea progressus illius, qui tantopere extollitur, fuit auctrix et alitrix. Nos laboribus tuis sodaliumque tuorum uberem ominamur fructum, ejusque auspiciem et paternae Nostrae benevolentiae pignus apostolicam Benedictionem tibi et illis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 januarii 1870, Pontificatus Nostri anno XXIV.

PIUS PP. IX.

Wspomnieliśmy w ostatnim numerze o telegramie *Augsburgskiej Gazety*, wedle którego mieli zaproponować dwaj Biskupi nadreńskich prowincyi, ks. Ketteler i ks. Melchers, Biskupom niemieckim, aby wystósowali naganę Döllingerowi. Wspomnieliśmy téż o tém, że wedle tegoż telegramu Biskupi Hefele, Eberhard, Haynald, Strossmayer i Foerster mieli się oprzeć temu z téj przyczyny, że list Döllingera zawiera opinią większej części Biskupów niemieckich, a że postulat Biskupów *pro infallibilitate* zawiera rzeczy przeciwnie katolickiej wierze.